
Rada Gminy Piaski 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 13/2021 

13 Posiedzenie w dniu 26 kwietnia 2021  

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2021 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 14:45  tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Dariusz Naskręt  

3. Hanna Powicka  

4. Beata Tyrakowska  

5. Maria Wesołek  

 

Zaproszeni goście: 

Elżbieta Karolczak – Skarbnik Gminy 

Agnieszka Woźniak – Podinspektor ds. GOK  

Andrzej Konieczny – Sekretarz Gminy  

 

Wiesław Glapka – Wójt Gminy 

Bernard Dorsz – Przewodniczący Rady Gminy  

 

Tematy posiedzenia: 

1. Kontrola i analiza wydatków funduszu sołeckiego za 2020r.  

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.  

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020 wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu  

4. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2020 

 

Ad. 1. Kontrola i analiza wydatków funduszu sołeckiego za 2020r.  

Wydatki funduszu sołeckiego w roku 2020 szczegółowo omówiła Agnieszka Woźniak, Podinspektor ds. GOK.  

Analiza stanowi załącznik do protokołu.  

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.  

 

Ad. 2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.  

Sekretarz poinformował, ze raport o stanie  gminy jest w trakcie realizacji. Będzie przygotowany wzorem roku 

ubiegłego, gdzie znajdą się najważniejsze informacje dotyczące gminy. Zostanie przedstawiony radnym w 

miesiącu maj, jak również zamieszczony na stronie gminy Piaski.  Przedstawił kilka danych znajdujących się w 

raporcie min. stan ludności, inwestycje, ilość dzieci w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Piaski 

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.  

 

Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020 wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu  

W pierwszej kolejności Pani Elżbieta Karolczak zapoznała Komisję Rewizyjną z Uchwałą Nr                                    

SO 10/0954/6/2021  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, z dnia 29 marca 2021 

roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2020 rok wraz                 

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Regionalna Izba 

Obrachunkowa wydała opinie pozytywną, bez uwag. Skarbnik poinformowała, że w/w Uchwała zamieszczona 

jest w BIP Gminy Piaski.    

Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowe GOK i GBP radni otrzymali w aplikacji        

esesja dnia 18 marca 2021r.  

  

Skarbnik Gminy przedstawiła  szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Piaski  za rok 2020. 

Omówiła: 

- wykonanie dochodów budżetu Gminy Piaski za rok 2020, 

- wykonanie wydatków budżetu Gminy Piaski za 2020r., 



- wykonanie dotacji celowych budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami za 2020r.,  

-wykonanie wydatków budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami za 2020r., 

- plan i wykonanie funduszu sołeckiego w 2020r., 

- wykonanie przychodów budżetu Gminy Piaski za 2020r., 

- wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za 2020 rok związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,   

- wykonania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Piaski za rok 2020, 

- stan zobowiązań Gminy Piaski na dzień 31.12.2020r. 

- zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków Unijnych, 

- wykonanie wydatków majątkowych budżetu Gminy Piaski za rok 2020,  

- stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich  

- informację o stanie mienia komunalnego Gminy Piaski za rok 2020,  

- bilans wykonania budżetu, bilans jednostki, aktywa i pasywa oraz zgodność w/w z dokumentami księgowości,  

-  zmiany funduszu jednostki, 

  - Rachunek zysków i strat jednostki  

- sprawozdania finansowe za 2020r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Piaskach oraz Gminnego Ośrodka Kultury 

w Piaskach.  

Odpowiadała na pytania radnych w tym zakresie. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 4. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2020 

Komisja Rewizyjna nie  wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Piaski za 

rok 2020. 

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski. 

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2020 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej 

głosowali jednogłośnie.  

Następnie Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy za 2020 rok, który stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawy bieżące:  

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał o sprzątanie poboczy.  

Wójt odpowiedział, że sprawą zajmie się ZUK. Dodał, że pobocza będą czyszczona raz na kwartał bądź co pół 

roku.    

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na stojącą wodę oraz opryskiwanie roślin na ul. Chrobrego w kierunku 

Domu Kultury, a także ul. Grunwaldzka gdzie woda stoi nawet bez opadów deszczu.  

Wójt odpowiedział, że sprawie należy się przyjrzeć, sprawdzić dlaczego woda wciąż spływa na drogę, czy jest to 

nielegalne podłączenie.  

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na parkujące samochody przy rowie na ul. Poznańskiej.  

Wójt  

Radna Hanna Powicka zapytała o remont drogi w Strzelcach Wielkich (droga za cmentarzem w kierunku 

Grabonoga). Poinformowała, że droga jest w bardzo złym stanie.  

Wójt odpowiedział, że w tym roku ubytki w drodze będą uzupełnione. Dodał, że wskazana droga jak również ta 

w kierunku Taniecznicy powinna być poszerzona. ZUK na jesień w 2020r. utwardził pobocza, jednak  

Omówiono sprawy napraw dróg: Stefanowo – Bielawy – Anteczków, Piaski – Smogorzewo, Strzelce Wielkie, 

osiedle Marysin, osiedle Drzęczewo, drogę prowadzącą do PSZOK. 

Radna Hanna Powicka zapytała czy powiat ma plany wzmocnienia drogi powiatowej w Strzelcach Wielkich, czy 

zostaną nasadzone nowe drzewa, a te które rosną zostaną wycięte i droga zostanie naprawiona. Zapytała o 

możliwość wysłania pisma w tej sprawie.  

Wójt poinformował, że w tej sprawie odbyło się spotkanie, zostało również wystosowane pismo, nie ma 

rezultatu. Dodał, że droga  Strzelce Wielkie – Strzelce Małe – Taniecznica jest najgorszą drogą w powiecie.  

Radna Beata Tyrakowska poprosiła o postawienie słupków zielonych z białymi pasami przy drogach z 

Stefanowo, Bielawy Szelejewskie.  

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na wyblakły znak na ścieżce rowerowej w Strzelcach Wielkich, poprosił 

o wymianę. 

 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono. 



 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej 

1. Andrzejewska Grażyna - przewodnicząca komisji  ________________________________ 

2. Tyrakowska Beata – zastępca przewodniczącej komisji   ________________________________ 

3. Naskręt Dariusz – członek komisji    ________________________________ 

4. Powicka Hanna – członek Komisji    ________________________________ 

5. Wesołek Maria – członek Komisji    ________________________________ 

 

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


